



خانه بهداشت  
و بهداشتیاری  
نمونه استان  
از نیروگاه قم  
انتخاب شد

# سام تولد

مضرت فاطمه (س):

خداوند «امر به معروف» را  
جهت اصلاح جامعه  
واجب فرمود

سال پانزدهم / شماره 163 / بهمن ماه 94

شرکت مدیریت تولید برق قم

ماهنامه دافلی

در ارزیابی به عمل آمده از سوی مدیریت شبکه برق ایران

نیروگاه قم موفق به کسب رتبه برتر در

«بهبود امنیت و پایایی شبکه سراسری برق کشور» گردید

صفحه 2

در این شماره می‌خوانید

2

اخلاق اداری

در بهمن ماه سالجاری

نیروگاه قم بیش از 317 میلیون کیلووات

ساعت انرژی تولید نمود

صفحه 2

در راستای کسب رتبه برتر بهبود امنیت و پایایی شبکه  
سراسری برق کشور

مدیرعامل شرکت برق و انرژی

پیوندگسترپارس با ارسال نامه، از مدیرعامل

و کارکنان نیروگاه قم تقدیر نمود

صفحه 3

در جشنواره امتنان از استعدادهای درخشان نیروی کار

بهداشت‌یار نیروگاه قم به عنوان

بهداشت‌یار نمونه استان انتخاب گردید

صفحه 2

در هشتمین کنفرانس ملی نیروگاههای برق

مقاله کارکنان نیروگاه قم مورد پذیرش کمیته

علمی کنفرانس قرار گرفت

صفحه 3

آزمایشات کنترل سلامتی و معاینات ادواری

کارکنان نیروگاه قم انجام شد

صفحه 4



به مناسبت شهادت حضرت زهرا (س)

ای روی دلفروز تو شمع شبانه ام  
شد بی فروغ روی تو تاریک خانه‌ام  
ای آرزوی گمشده زهرا، کجاستی؟  
تا بنگری فغان و نوای شبانه ام  
ای بنت سید قرشی، در فراق تو  
از دل هزار تیر بلا را نشانه‌ام  
بعد از تو خیر نیست به قاموس زندگی  
ترسم که طول عمر شود در زمانه‌ام  
در تنگنای تن شده محبوس روح من  
ایکاش مرغ جان ببرد ز آشیانه‌ام  
زهرا تو رفتی از غم محنت رها شدی  
من بی تو چون پرنده‌ی گم کرده لانه‌ام  
بعد از تو درد دل به که گویم که همچو تو  
باشد شریک درد دل محرمانه‌ام  
پروانه‌وار بال و پرم سوخت العجب  
کس باخبر نشد ز شرار زبانه‌ام  
زهرا چرا جواب علی را نمی‌دهی؟  
ای باخبر ز سوز دل عاشقانه‌ام  
اندر حیات عاریه، شرمندهم ز تو  
تا دیده‌ام فتد به در و آستانه‌ام  
بر حق خود دهم قَسَمَت بگذر از علی  
بس جور روزگار کشیدی به خانه‌ام  
از تازیانه ساعد سیمین تو شکست  
دلخسته من هنوز از آن تازیانه‌ام  
از بهر گریه در غم هجران تو بس است  
رنگ پریده‌ی حسنینت بهانه‌ام  
گه بر سر مزار تو آیم به خانه، گه  
بهر تسلی دل زینب روانه‌ام  
جز دانه‌های اشک تر و لخته‌های دل  
بر مرغکان تو نبود آب و دانه‌ام  
«استاد شهریار»

5 آشنه ماه، روز بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی و روز مهندسی گرامی باد

قسمت دوم

## ✘ اخلاق اداری

در نظام اداری سه اصل اساسی مسئولیت پذیری، خدمتگزاری و امانت داری وجود دارد که اگر کارگزاران بدانها پایبند باشند روند پیشرفت و ترقی جامعه سریعتر خواهد شد. در این بخش، به بررسی «اصل خدمتگزاری» در حکومت امام علی (ع) با محوریت نهج البلاغه پرداخته خواهد شد.

### اصل خدمتگزاری

فلسفه وجود نظام اداری، خدمتگزاری به مردمان است و همه کارگزاران و کارکنان در تمام مراتب، خادمان مردمند. این امر به عنوان یک اصل در نظام اداری مطرح است و مادام که چنین احساسی وجود داشته باشد، کارگزاران و کارکنان نظام اداری با مردم رفتار مالکانه و فرمان فرمایانه نخواهند داشت، بلکه جایگاه و موقعیت خود را نعمتی می دانند که وسیله خدمت به مردمان است. امام علی (ع) در حکمتی خطاب به جابر بن عبدالله انصاری چنین فرموده است: «ای جابر! آنکه نعمت خدا بر او بسیار بود، نیاز مردمان بدو بسیار بود، پس هر که در آن نعمت ها برای خدا کار کند، خدا نعمت ها را برای وی پایدار کند. و آنکه آن را چنانکه واجب است به مصرف نرساند، نعمت او را ببرد و نیست گرداند.»

با پایبندی به چنین اصلی، خدمتگزاری به مردمان، مطلوب ترین کارها شمرده می شود و در انجام دادن آن هیچ منتی نخواهد بود و هیچ بزرگ نمایی در خدمات صورت نخواهد گرفت و هیچ پیمان شکنی و خلاف وعده ای اتفاق نخواهد افتاد. امام علی (علیه السلام) در عهدنامه مالک اشتر چنین سفارش فرموده است: «پرهیز که با نیکی خود بر مردمان منت گذاری، یا آنچه را کرده ای بزرگ بشماری، یا آنان را وعده ای دهی و در وعده خلاف آری، که منت نهادن، ارج نیکی را ببرد، و کار را بزرگ شمردن نور حق را خاموش گرداند، و خلاف وعده، خشم خدا و مردم را برانگیزد. و خدای متعال فرموده است: بزرگ دشمنی است نزد خدا که چیزی را بگویند و انجام ندهند.»

خدمتگزاری مردمان باید با میل و رغبت، و علاقه و مطلوبیت صورت پذیرد و آنجا که کاری انجام نمی گیرد باید با دوستی و مهربانی و احترام و پوزش خواهی همراه شود. امام علی (ع) در عهدنامه مالک اشتر در این باره چنین آموزش داده است: «آنچه می بخشی، چنان بخش که بر تو گوارا افتد و آنچه باز می داری، با مهربانی و پوزش خواهی همراه بود.»

[www.tebyan.net](http://www.tebyan.net)

در ارزیابی به عمل آمده از سوی مدیریت شبکه برق ایران

**نیروگاه قم موفق به کسب رتبه برتر در**

**«بهبود امنیت و پایایی شبکه سراسری برق کشور» گردید**



براساس ارزیابی به عمل آمده از سوی شرکت مدیریت شبکه برق ایران، نیروگاه سیکل ترکیبی قم موفق به کسب رتبه برتر در همکاری مؤثر برای بهبود امنیت و پایایی شبکه سراسری برق کشور گردید.

بدین منظور دکتر مصطفی رجبی مشهدی، معاون راهبری شبکه برق کشور طی مراسمی با اعطاء لوح، از مدیریت و کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم تقدیر و تشکر نمود. در این لوح آمده است: به پاس قدردانی از تلاش ها و اقدامات ارزشمند آن شرکت در همکاری مؤثر برای بهبود امنیت و پایایی شبکه سراسری که منجر به کسب رتبه برتر در ارزیابی سالانه نیروگاههای کشور در سال 1393 شد، این لوح تقدیر با بهترین آرزوها و به رسم یادبود به شما تقدیم می شود.

در جشنواره امتنان از استعدادهای درخشان نیروی کار

**خانه بهداشت و بهداشتیار نمونه استان از**

**نیروگاه قم انتخاب شد**

در جشنواره امتنان از استعدادهای درخشان نیروی کار که در ایام مبارک دهه فجر برگزار شد، خانه بهداشت و

موربین الممل و نصراله بازوند مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم با اعطای لوح مشترک از نامبرده بابت خدمات



بهداشت یار نیروگاه قم به عنوان خانه بهداشت و بهداشت یار نمونه استان قم انتخاب گردیدند.

در همین راستا سیدمهدی صادقی استاندار قم به پاس تلاش مجدانه «داود شیرازی» در حوزه سلامت و بهداشت

در بهمن ماه سالجاری

**نیروگاه قم بیش از 317 میلیون کیلووات ساعت انرژی تولید نمود**

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در بهمن ماه سالجاری به میزان 317 میلیون و 604 هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود. از این میزان تولید 312 میلیون و 441 هزار و 600 کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که به شبکه سراسری برق تحویل گردیده است. شایان ذکر است در بهمن ماه 94 واحد چهار گازی برای انجام تعمیرات اساسی از مدار تولید خارج شده بودند.

**تنها آشیانه خرد. راستی و درستی است**

## فرهنگ و ادب



زنده یاد ابوالحسن نجفی

به مناسبت درگذشت استاد ابوالحسن نجفی استاد ابوالحسن نجفی عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی از بزرگان عرصه ترجمه، زبان‌شناسی، فرهنگ‌نویسی، وزن شعر فارسی، ادبیات تطبیقی و زبان و ادبیات فارسی در روزگار ما و یکی از تأثیرگذارترین افراد نسل خود در شناسایی و تربیت نویسندگان و پژوهشگران بود که کارنامه پربرگ و باری دارد.

این چهره پیشکسوت زبان و ادبیات فارسی و ترجمه که متولد سال 1308 بود و این اواخر از بیماری رنج می‌برد، روز جمعه دوم بهمن ماه دارفانی را وداع نمود.

آثار تالیفی او «مبانی زبان‌شناسی و کاربرد آن در زبان فارسی»، «وظیفه ادبیات»، «غلط‌نویسیم (فرهنگ دشواری‌های زبان فارسی)» و «فرهنگ فارسی عامیانه» است.

نجفی یکی از دقیق‌ترین دایره‌ها برای طبقه‌بندی وزن شعر فارسی را تدوین کرده که به «دایره نجفی» معروف است. وی از بزرگان عرصه ترجمه، زبان‌شناسی، فرهنگ‌نویسی، وزن شعر فارسی، ادبیات تطبیقی و زبان و ادبیات فارسی در روزگار ما و یکی از تأثیرگذارترین افراد نسل خود در شناسایی و تربیت نویسندگان و پژوهشگران بود که کارنامه پربرگ و باری دارد. آثار تالیفی او، مبانی زبان‌شناسی و کاربرد آن در زبان فارسی، وظیفه ادبیات، غلط‌نویسیم و فرهنگ فارسی عامیانه است.

برخی از ترجمه‌های مرحوم استاد نجفی:

شازده کوچولو (آنتوان دو سنت اگزوپری)، شیطان و خدا (ژان پل سارتر)، گوشه‌نشینان آلتونا (ژان پل سارتر)، ضدخاطرات (آندره مالرو)، خانواده تیبو (روژه مارتن دو گار)، بیست و یک داستان از نویسندگان معاصر فرانسه، بچه‌های کوچک قرن (کریستیان روشفور)، شنه و یکشنبه در کنار دریا (روبر مرل)، کالیگولا (آلبر کامو)، ادبیات چیست؟ (ژان پل سارتر)، استادکاران (آرتور آدامف)، همان طور که بوده‌ایم (آرتور آدامف)، پرندگان می‌روند در پرو می‌برند (رومن گاری)، ژان پل سارتر (هنری پیر)، درباره نمایش (ژان پل سارتر)، نژاد و تاریخ (کلود لوی استروس)، نویسندگان معاصر فرانسه (برگزیده داستان‌های کوتاه)، وعده‌گاه شیر بلفور (ژیل پرو)، عیش و نیستی (تیری مونیه) و گم‌گشته (ژیل پرو).

شایان ذکر است در شماره‌های پیشین پیام تولید در ستون فرهنگ و ادب مطالبی تحت عنوان «غلط‌نویسیم» از آثار آن مرحوم درج شده است و در شماره‌های آتی نیز درج خواهد شد.

## موفقیت فرزند همکار

### کسب مقام دوم مسابقات بدمیتون



هلیا حسینی قمی فرزند همکار بازنشسته ابوالفضل حسینی قمی موفق به کسب مقام دوم مسابقات بدمیتون (انفرادی و دونفره) دانش‌آموزان منطقه یک استان قم، در مقطع متوسطه گردید.

این موفقیت را به خانواده محترم حسینی قمی تبریک عرض می‌نماییم.



امروز



امروز

## در راستای کسب رتبه برتر بهبود امنیت و پایایی شبکه سراسری برق کشور مدیرعامل شرکت برق و انرژی پیوندگستر پارس با ارسال نامه، از مدیرعامل و کارکنان نیروگاه قم تقدیر نمود

در راستای کسب رتبه برتر بهبود امنیت و پایایی شبکه سراسری برق کشور توسط نیروگاه سیکل ترکیبی قم، محمدرضا خلیلی مدیرعامل شرکت برق و انرژی پیوندگستر پارس با ارسال نامه، از مدیرعامل و کارکنان خدمت و زحماتش نیروگاه قم تقدیر نمود. در این نامه آمده است: نظر به اینکه آن شرکت براساس ارزیابی شرکت مدیریت تولید برق کشور در راستای کسب رتبه برتر بهبود امنیت و پایایی شبکه سراسری برق کشور توسط نیروگاه سیکل ترکیبی قم، محمدرضا خلیلی مدیرعامل شرکت برق و انرژی پیوندگستر پارس با ارسال نامه، از مدیرعامل و کارکنان خدمت و زحماتش نیروگاه قم تقدیر نمود. در این نامه آمده است: نظر به اینکه آن شرکت براساس ارزیابی

## در هشتمین کنفرانس ملی نیروگاههای برق تعداد چهار مقاله از کارکنان نیروگاه قم مورد پذیرش و در کنفرانس ارائه گردید

در هشتمین کنفرانس ملی نیروگاههای برق، تعداد چهار مقاله از کارکنان نیروگاه قم با عنوان «لزوم شناسایی و کنترل خطر پنهان صنایع و نیروگاهها» از مهندس علی اکبر مهدی‌پور، «بررسی اثر تعمیرات دوره‌ای بر رانندگی اجزای اصلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم با استفاده از آزمون عملکرد» و «بررسی سیل یاتاقان ابتدا و انتهای توربوکمپرسور واحد گازی نیروگاه قم و اقدامات عملی انجام شده جهت بهبود عملکرد» و «افزایش مقاومت به خوردگی و سایش پلاک کنترل ولوها با ایجاد پوشش کامپوزیتی به روش الکتروولس» از مهندسین حمیدرضا خلیلی و محمدرضا دولیخانی مورد پذیرش کمیته علمی قرار گرفت و در کنفرانس ارائه گردید.

این کنفرانس با نظارت انجمن مهندسين برق و الكترونيك ايران و به ميزباني شرکت مدیریت تولید برق دماوند در پژوهشگاه نیرو در بهمن ماه برگزار گردید.

## افتخار بازنشستگی

محمد باقریان از کارکنان حوزه معاونت اداری و مالی و سیدکمال یاسینی از کارکنان حوزه تعمیرات با بیش از دو دهه خدمت در صنعت برق به افتخار بازنشستگی نائل گردیدند.

### محمد باقریان

استخدام در صنعت برق: 1370/07/04  
تاریخ بازنشستگی: 94/11/30



دیروز

تاریخ تولد: 1348/03/01، محل تولد: قم  
تحصیلات: فوق دیپلم بازرگانی  
پست سازمانی: مسئول سفارشات و کامپیوتر

### سیدکمال یاسینی

استخدام در صنعت برق: 1373/08/16  
تاریخ بازنشستگی: 94/11/30



دیروز

تاریخ تولد: 1346/03/03، محل تولد: قم  
تحصیلات: فوق دیپلم تأسیسات و تهویه  
پست سازمانی: تکسین مسئول تعمیرات مکانیک

کسی که خوب فکر می‌کند لازم نیست زیاده فکر کند



## دورترین مردم از «موفقیت» کسی است که شیفته سرگرمی و مزاح است.

### پیام تکریم

خبرنامه داخلی شرکت مدیریت تولید برق قم  
از انتشارات دفتر روابط عمومی  
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی  
هیأت تحریریه:

علیرضا میرزاابوالحسنی، رضاعلی قاسمی  
علی اکبر مهدی پور، حامد کریمپور  
تلفن: 025) 3 8700913 - دورنگار: 5 5223140 (021)  
وب سایت: www.gccpp.ir  
پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

### × معراج مؤمن

#### اهمیت نماز اول وقت

##### شفاعت رسول الله در قیامت

رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم فرمود:  
«از من نیست کسی که نماز را سبک بشمارد. به  
خدا قسم هر کس نماز واجبش را از اول وقت،  
به تأخیر بیندازد، در حوض کوثر نزد من نخواهد  
آمد و شفاعت من در روز قیامت نصیب او  
نمی‌گردد.»

شیطان از انسانی که نمازهای پنج‌گانه را در اول  
وقت بخواند، می‌ترسد اما نسبت به هر کس که  
نمازهای خود را به تأخیر بيفکند جرأت پیدا  
می‌کند و او را به ارتکاب گناهان بزرگ وادار  
می‌نماید.

##### نماز امیرالمؤمنین در معرکه صفین

امیرالمؤمنین علی علیه السلام در جنگ صفین در  
حال جنگ، گاه‌به‌گاه به خورشید نگاه می‌کرد.  
ابن عباس دلیل این کار را پرسید. امام فرمود:  
«می‌خواهم بدانم کی ظهر می‌شود تا نماز  
بخوانیم.»  
ابن عباس گفت: «مگر حالا وقت نماز است؟ ما  
در حال جنگیم!»  
امام فرمود:

«ما برای نماز می‌جنگیم!»

Daneshnameh.roshd.ir

ناحیه 4 قم، دبیرستان فنی و  
حرفه‌ای نبوت و دبیرستان ماندگار  
شیخ صدوق قم در بهمن ماه  
سالجاری از نیروگاه قم بازدید  
نمودند.

#### ممیزی داخلی سیستم‌های

##### سه‌گانه مدیریت انجام شد

ممیزی داخلی نوبت دوم  
سیستم‌های مدیریت سه‌گانه  
شرکت مدیریت تولید برق قم در  
بهمن ماه سالجاری انجام شد.

بنابر گزارش حمیدرضا خلجی  
نماینده مدیریت شرکت در سیستم  
مدیریت یکپارچه، ممیزی داخلی  
بازبینی و کنترل سیستم‌های  
مدیریت کیفیت، زیست محیطی و  
ایمنی و بهداشت حرفه‌ای شرکت،  
با هدف بررسی، کنترل، رفع  
نواقص و اشکالات احتمالی و  
همچنین اطمینان از رفع کلیه عدم  
انطباق‌های موجود و اجرای صحیح  
کلیه فرآیندهای جاری شرکت،  
در تمام واحدها انجام شد.

نیروگاه قم انجام شد.

دوره آموزشی مجازی سازی (VCP)  
این دوره آموزشی در سطح  
کارشناسی به مدت 40 ساعت  
توسط جهاد دانشگاهی برگزار  
گردید.

دوره آموزشی تخصصی ایمنی برق  
این دوره آموزشی در سطح  
کارشناسی به مدت 16 ساعت  
توسط انجمن HSE برگزار گردید.  
اعزام کلیه کارکنان نیروگاه قم  
به مرکز تحقیقات و تعلیمات  
وزارت کار تهران جهت بازدید و  
آشنایی با خطرات محیط کار و  
عدم استفاده از لوازم حفاظت  
فردی و بیماری‌های شغلی.

##### بازدید از نیروگاه قم

به منظور آشنایی با فرآیند  
تولید انرژی برق در نیروگاه سیکل  
ترکیبی قم، تعداد 95 نفر از  
مدیران و کارشناسان سپاه  
امام علی بن ابیطالب (ع) استان قم،  
دبیران شیمی آموزش و پرورش

#### انجام آزمایشات کنترل

##### سلامتی و معاینات ادواری

آزمایشات کنترل سلامتی و  
معاینات ادواری کارکنان نیروگاه  
قم در محل خانه بهداشت نیروگاه  
انجام شد.

این آزمایشات شامل تست‌های  
تخصصی خون، ادرار و معاینات  
تخصصی بینایی سنجی، شنوایی  
سنجی (Audio meter) و تنفس  
سنجی (Spiro meter) می‌باشد.

آزمایشات و معاینات یاد شده  
همه ساله براساس قوانین حفاظت  
فنی و ایمنی در دوره‌های منظم  
انجام می‌شود. خاطر نشان می‌گردد  
پس از دریافت نتایج آزمایشات و  
معاینات و تجزیه و تحلیل آنها  
توسط کارشناس بهداشت  
حرفه‌ای، سوابق در پرونده‌های  
سلامتی کارکنان ثبت خواهد شد.

##### دوره‌های آموزشی و

##### بازدیدهای انجام شده

فعالیت‌های مختلف آموزشی  
در بهمن ماه 94 به شرح زیر در

#### Idiom

#### اصطلاح

### Drop one's teeth

از تعجب شاخ در آوردن



I dropped my teeth  
when I heard the news

#### ایمنی

بدون شرح



#### تسلیت

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ،  
که مرگ فود تولدی دیگر است»

#### همکاران گرامی آقایان

##### مصطفی‌باشنده - احمدرضا احدی‌فر

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم  
تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن  
درگذشتگان علو درجات و برای بازماندگان صبر  
و شکیبایی مسئلت داریم.

(روابط عمومی)

دنیای روشن خود را با بی‌احتیاطی تاریک نکنید